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Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
FERENCIEK-TERE 2. SZÁM.

Telefon

Felelős szerkesztő és felelős kiadó :

0 f. K M É Z V l E H U
Szerkesztő :

BÍRÓ LÁSZLÓ
előfizetési Arak ■.

Negyedévre helyben és vidéken 6 P
Egy hónapra „ „ 2 P

A 
polgármestervá­
lasztás margójára

A polgármesterválrtsztcs irieglör 
lent ; sajnos az utolsó napok korié- 
ziája olyan személyeskedésekre ve 
zetelt, melyek nem használtak sem 
az ügynek, melynek szolgálatot vél 
tek tenni, s?m a közérdeknek. Egy 
megnyugtató momentumra mégis 
rá kell mutatnunk s ez az, hogy 
aki a jelöltet, akinek érdekében ez 
a szélsőséges kortézia történt, ismeri, 
annak tudnia kell, hogy az a sze­
mélyeskedő tendenciáin és sok vo­
natkozásban a polgár mesterválasz- 
táshoz • gyáltalán nem tartozó po­
litikai vonatkozásokat belekeverő 
plelykázó töpirat és újságkortézia 
távol állott a jelölt egyéniségtől s 
hogy ami ebben az irányban történt, 
az túlbuzgó hívei terhére Írandó.

A helybeli sajtó két orgánuma 
dr. Bernhart Sándor, a harmadik : 
a Bácskai Újság dr. Puskás Dezső 
mellett foglalt állást.

A Bácskai Újság magatartását il­
letően talán nem kell különösen 
erősen bizonyítanunk, hogy nála 
nem a polgárrnesterválasztás volt a 
fontos, hanem a politikum ; felhasz 
nálni az alkalmat a főispán láma 
dasára.

Megetősit bennünket e felfogá 
sunk helyességében a Bácskai Újság 
választást követő’számának „Egy el­
fojtott felszólalás" cimü vezércikke 
valamint a választásról irt beszámo­
lója,

A vezércikkben abból „a mende 
mondából" iudult ki a cikkíró, hogy 
a polgármester választásnál csak 
„megbízható Nép tagok" juthattak 
szóhoz.

Itrre az első sorokban a politika, 
mint „mende monda".

A címmel és a cikk ezen mende* 
mondás részével azt akarja állítani 
a cikkíró, hogy azért nem engedték 
őt és dr. Fehér Lőrincet felszólalni, 
mert nem Nép tagok.

Ez i beállítása a cikknek azon­
ban nem felel meg a valóságnak.

Ugyanis a választásnál csupán a 
kandidáló bizottság tagjainak meg 
választásánál lehetett volna felszó 
lalni s indítványozni, hogy a tör 
vényhHósági bizottság áltál válasz 
tandó három tagot titkos szavazás 
uljáu válasszák meg.

Amikor Fernbach Bálint főispán 
javaslatot kér! a három választandó 
tag személyét illetően, dr. Reiser 
Antal tanácmok hár< m nevet ho­
zott javaslatba; a főispán kérdésére 
a közgyűlés egyhangúlag elfogadta 
a javaslatot. A határozat kihirde 
t^se után a főispán kinevezte a 
maga három bizottsági tagját s ek 
kor jelentkezett szólásra dr. Fehér 
Lőrinc. Minthogy ekkor a kandi 
daló bizottság megválasztását befe­
jeztek, felszólalóinak helye egyálta­
lán nem volt

Ezután következett a titkos s»a 
vazás technikai lebonyolítása s itt 
kért szót dr. Mamusich József, aki 
azt akarta állítólag indítványozni, 
hogy a szavazás zárt fülkékben tör­
ténjék.

Minthogy a rendeletek a titkos 
szavazás módját szabályozták, attól 
eltérésnek helye nem lehet. Esetleg 
akkor emelhetett volna óvást a fel 
szólaló, hogy a rendeletileg előirt 
és eddig állandóan gyakorolt titkos 
szavazási módtól eltérően akart volna 
szavaztatni a főispán.

Nyilván helyesen járt tehát el a 
főispán, amikor privilégiumokat nem 
engedélyezett és szigorúm betar 
tolta a szabályokat.

De az egész ügyben nem is a 
felszólalás volt a fontos, hanem az. 
hogy meglehessen írni, hogy a „fő­
ispán belefojtotta a szót" a bízott 
sági tagba.

Ha ez nem politikum, akkor nem 
tudjuk mi a politikum.

A dunai forgalom fejlesztése, idegenforgalom és 
a közigazgatás racionalizálása dr. Bernhart Sándor 

polgármester székfoglaló beszédében.
Én nem félek a harctól.

Dr. Bernhart Sándor polgármester 
nagyszabású székfoglaló beszédében 
kitért a dunai forgalom fejlesztésére 
is, mely a város kereskedelmének 
és iparának jövő fejlődését van hi 
vatva előmozdítani. Ennek kapcsán 
az idegenforgalom növelése is az 
elkövetkezendő munkafeladatok so 
rába került.

Beszédének ezt a részét, mely a 
közigazgatás racionalizásának kér 
desét is felölelte az alábbiakban 
közöljük :

— A fejlődés reményének jogo­
sultságát s at utókor érdekében

Ami már most a polgármester 
, személyével kapcsolatban írottakat 

illeti, mi nem akarjuk őt védelembe 
venni ; de mégis meg kell állapita 
nunk, hogy teljes joggal fordult a 
felé az oldal fele, ahol a Bácskai 
Újság szellemi vezérkara ült. Hogy 
más egycb.l ne említsünk a szabad- 

j kőmivességgel való vonatkozás, ha 
| kissé homályosan is, mégiscsak a 

Bácskai Újság hasábjain látott nap­
világot.

Annak dteára, ha akadlak ott a 
j túloldalon olyanok, akikre a polgár­

mesternek a megjegyzései nem vo­
natkoztak ; azok ne vegyék magukra; 
ám, hogy a híresztelések mégis csak 

■ onnan jöttek, azt kitalálni nem kel­
lett nagy „választási praxis".

Persze a nagybaracskai gramofon­
lemez is szerephez jutott a vezér- 

i cikkben is. Mi nem tudunk semmi­
féle olyan tisztviselőről, aki a ,,nagy- 

j baracskai választással kapcsolatban" 
súlyos váddal volna terhelve I

Természetesen senki sem veszi 
rossz néven, ha valaki a meggyőző- 

' dését követi; de aki a maga részé- 
; tői meggyőződésének tiszteletben 
, tartását követeli, attól joggal elvár 

haljuk, hogy mások meggyőződését 
is tisztelje.

A törvényhatósági bizottság túl 
nyomó többsége, melynek egy har 

: mad része nem is állt Nép tagokból, 
; tisztán és kizárólag a város érdekeit 
I nézte, amikor dr. Bernhart Sándort 
| válasziolla meg polgár mesterré. Ezen 
| összetételű és imponáló többséggel 

hiszen megszoktam, mert a mesterségem volt eddig ...
hozandó áldozatainkat a városnak 
dunamenti fekvése indokolja Jól 
tudjuk, hogy mit jelentett ez a sze­
rencsés földrajzi helyzete a múltban : 
Miudszenlhy Antalnak 183 1. évben 
megjelent útleírásában olvastam, 
hogy Bács vármegyének egész felső 
része és Solth vármegyének alsó 
része minden termését Bajára hordta 
eladni, hogy a bajaink igen nagy 
kereskedést űztek a Baranyában 
vásárolt borokkal és a Sírközben 
vágatott fával, hogy Bács várme 
gyének maidnetn a fele és Sohh 
vármegyének is a nagyobb része 

szemben az önzetlenséget és puri­
tánságot : a közérdek kizárólagos 
szolgálatát kisajátítani mégis csak — 
túlzás I ?

De a fentieken felül, hogy a túl­
oldal a saját jelöltje egyéni érdekei­
vel nem törődve a főispán és a 
Nép elleni politikumot tekintette fő­
céljának, azt különösképen igazolja 
a Bácskai Újság „A főispán nem 
engedte szóhoz jutni a bizottsági 
tagokat. Nép vihar, Nép terror és 
Nép tagok az összes bizottságokban. 
Nem biztosították a választás titkos­
ságát" vastag címszavakkal irt köz­
leménye a közgyűlés lefolyásáról.

Ez a cikk befejezője a polgármes­
terválasztással kapcsolatban a főis­
pán és Nép ellen Írott cikksorozat­
nak.

Amikor országos vezéreink a kü­
szöbön álló alkotmányjogi reform 
közös megegyezéssel való megalko­
tása érdekében, nyugodt és békés 
atmoszférát teremtettek az országos 
politikában, akkor a Bácskai Újság 
— aki még nem is régen igen meg­
értőén és jóakaratulag Írogatott — 
a polgármesteri választásból kifolyó- 
hg szinte magánkívül Nepezik az 
újságjában.

A hátterét a nagy változásnak ez 
időszprint nem kutatjuk, de idővel 
rátétünk még. Egy azonban bizo­
nyos, hogy a Bácskai Újságot a pol­
gármesteri választás körüli harcban 
nem a maga jelöltjének az érdeke 
vezette, hanem a saját politikai 
szempontjai 

bajai iparosoktól szerezte be ipari 
szükségleteit, hogy vásárainkra pesti 
és bécsi kereskedők is lejártak, a 
bajai iparosok pedig a dunántúli 
vármegyék vásáraira vitték jóhirü 
áruikat.

Aztán jött a gőzhajó, jött a vasul, 
elődeiok nem tudtak, vagy nem 
akartak a jövőbe látói s a dunai 
forgalom a gyorsjárásu délebbre
f.kvő,  eddig elhanyagolt kikötő­
helyek felé, a szárazföldi forgalom 

' pedig a szerencsés Szabadka fele 
i terelődött.
| Éppen ez az, ami nern maradha^
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Hariwát, ^ullóvert, oői fehérneműt, retikült, bőröndöt, kaiéit, 
inget, rsyekkendöt, kezWt. Ernyőt nagy vá észtekből olcsón 
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így! Alkalmam volt a kö..elmúlt 
ha'. > R.jn-ib jóím^:h;;ál mefigyel- 
nem. A . yör\•?.■ ü• i sz . bá: •. ozott 
mederben h>ja h ».» ti', n haladt, a 
Ra apait pedig ugys. óivi i egy 
nagy rakodó Düs-:< Idorhól M -íozig.

Sokáig ez \.i ni ■ ..i’irií igy. 
Európán k -,,b>o di>. f<;
Ivój':. amely a B li'.ói I • _• ícányuió 
forgalomé?I* l g * s-bb ulja,
nem maradh •.! sol áig kih nál < 
lanul.

A dunas forgatom fej­
les'táse.

Ha egyszer f ••!■>.! i ; a Dunát, 
akkor n *.gy lehető * ek fogt ik i ) ’g 
nyílni Baja számára, de c-ak az 
esetben, ha az u- ’•■■■•■■ i. -.t f. Iké- 
s/üli n várja. A U;,< tő bö'i'é 
sere nem akkor k<. ;! in >jd gondol­
nunk, amikor Su .■<> ■ ic‘<b; l (.szo­
rult hajók más < :ót t,-Jiail.;k már 
s a dun >i jakndó b-■! .‘.es- vei is
elkésnénk, ha n,í.>-...imát 
nyomon követő ;;<• . '.dJen! .k 
nem udi: á k nyomba: '■ I légifő ra­
kodás’^ !<:íl -‘őt - ui

Bácskának P. v oek
a Dunántúllal v.J, l. i resk d- ir i
forgalm« B jái . íl bo yo ó-
dott le. Talán ■■ a k’ . v mö sze­
repe i)ko’'>, h '-gy ,'f.ld váró 
sajtol elülő, bi-oiyo. dunio.'u'i jel­
lege v u.

Korsz<díalko:ónak Iritom a Du­
nántúllal v > ív in . e/e ti ik r,t*k újra- 
felvétele • rvmponljé :.l a dunahi 
dón való közüli fo’gHrn rmgriyil 
tát.

Véleményem f>z;rii)‘ , z á k< L’.'-.i 
forgalom révén olyan fejlődési le- 
hetősággU került sz.embr a város, 
a mily .4 akkor szalasztott ei, amikor 
a v so’i fővonal .} nr g-'.zeie?.hr tte 
volna.

Ezt az útvonal, t s állatában az 
átkelés Ehetőséget máris igyekez­
nünk kell ■.ölűnk telhetői-g vonzóvá 
tenni a forgalom szamára, amit min 
dénáron addig kell maid fejlesztő 
nünk, hogy az önálló közüli híd 
létesítése — ami már ma sem tar­
tozik a fantasztikumok közé — 
mint parancsoló szükség jelentkez­
zék .

Az a meleg baráti kapcsolat, 
amely vármegyénk alispánjához 
fűz s ákolábau az a tíGlváiies jo 
viszony, amely a ké-’ !< rv<■,, haló 
ság közölt kialakulóban van, lehe­
tővé fogja lenni o!y.,n közös útépí­
tési program kidolgozását, amely a 
közüli átkelésnek a jelentősegét 
annyira felfokozhatja, hogy dunai 
hidunk, mint valami üveglencse 
fogja magába szívni Bácskának gaz 
dasági energiáit.

Az idegehfitfgalűim 
növelése

A város föld-A -i : •..g.M.k
kihasználását j-1»-«»lí -z í d <■5 -nfor-
g .lom növelésére v-’. ■ ; v ■« is
Erről a khelősígről ■ ) • .■ ■
rénykedve szoktunk > •; • ö. El-
f) l-.djük, hogy a Du. r p -"ak
csaknem a legli italm ;- ■' > fli\- j- s
• ’• k a gyönyörű ' ■ük is a
h J- z- bb sz. kósza B l-.lvik,
amely annyi érdé1; -s - p->get
li-pegef, annyi ö-öm- . i.j-1 a tér-
m-szet kedvelői .■-•'Án ■ h’lóg
gal számíthatunk m-iji i mes ?ete»,
különösen pedig a vi n'U-.ot
kedvelő idegeneknek moly ér-
d-klődésére.

A ki?ziga< . iíiO' 
nalizááásárM

Mélyen tisztelt Ur i. !
10 esztendőre szó.' ■ ! )>< -, pro

gramol terjesztenem *!o. Ö .ök azt
és annyit valósílavuk i. ■ Hl--g b *
lök, amennyit jónak : ak Kije-
i'n'em, hogy nem a > . ) tér
h./inek a növelése . . -léko-
zom terveimnek anya ■ í-i;( í-••leit
biztosítani. Hogy a p ügyi meg
oldásnak miiyen ■ ihs.'tjuk,
azt az O.iök bölcse?.-' ‘ i < majd
eldör.íeiii, Csi.k a- n..„ dják,
hogy a polgárság eh/; ■ vedett'-ége
miatt nagyobi) feladaton ■ •"•goidását
u rii tartják időszerű- • .- . ■ j
ségen nem azzal segi i\' , ha a vá-
rost is lerongyolád • h ij,ví’)>•’, ha
l-issan lassan egy i ^i;- ha? a
nyomorítjuk, hanem h-* ' U .Ikf.j-
mák teremtésével friss);!’ k fel a 
gazdasági élet fáradt vé-1-. i: és5t.

Végezetül még magunkról, a köz­
igazgatásról szeretnél, néhány szót 
mondani :

Szokássá vált szidni, nehézkesség­
gel, bürokratasággal vádolni a köz- 
igazgatást.

Pedig a panaszokra, az eseteknek 
túlnyomó részében < • ,í\ a közigaz 
gafás munkásai adnak okot, mert a

i huzavonákért, a nem megriyugi >ío 
intézkedésekért a közigazgatásnak 

; “h -vilit szervezete és eljárási sz bá­
ty .i volnának okoland )k.

D- nemcsak mináluuk v.-in ez így, 
, lun.'in világszerte mindenfelé.

Ennek a viszásságnak Eíisme 
rése váltotta ki azt a i-irekvést, 

i hogy racionalizáljunk. A racionali.’áló 
munka világszerte folyamaiban vm, 
s a legtöbb helyen csodalatos ered- 

i-'nvekr • vezeteti. Rengeteg munka 
energia szab >dult fel ámh, < I ■ >n, 
amit idejét, múlt, jelentő-* gél vesz­
teti mu ka kötött le addig ha-: ->n- 
lalanul.

Róonyos, hogy ez a t--vekcnys..;> 
előbb utóbb ki fog terjedni a lör- 
v-'.' h ‘lóságok ügyvitelére is Addig 
is azonban, amig a generális ren- 
d-.kezesek megél kéznél*. maj-unk-

kel! olyan refo: minfézk-’d‘•• eket 
tennünk, -melyek képessé I s ik 
majd a közigazgatásunkat arra, 
hogy jelenlegi létszámával is jól 
adjon megfelelni azoknak a kívá- 

naivaknak, amelyeket a városnak 
I e.iyre bonyolultabbá való el<-’vis.’.o 
l nyai vele szemben támasztani fog

Nehéz időben vállalkoztam köz­
ig. izgatásunk vezetésére. Nem tet- 
’em volna, ha nem támaszkodhat 
■ié!< olyan tisztviselői karnak a se 
gilségére, amelynek erényei orszá 
gosan elismertek Kérem Önöket, 
becsüljék meg ezt a tisztviselő gár 
dót, amely csak becsületet szerzett 
városunknak és támogassák neh z.

: rnurikájáb-sn.

Én nem félek a harctól.
Tekintetes Törvényhatósági Bi­

zottság !
Megmutattam magamat és igye­

keztem feltárni a jövendő lehetősé­
geit. Életemnek ebben a nagy diá­
jában semmi olyat nem mondottam, 
amit mélyen át nem éreztem, agy 
aminek az igazságáról ne leltem 
volna teljesen meggyőződve.

Ugyanezzel az őszinteséggel ké­
rem most a Tör vény h i lósági Bi.o.it 
sígnak minden tagját s a vá’O'u-dc 
minden egyes polgárát, hogy te- 

1 gyünk félre miod>-n pártoskodi’sl < 
fogju ik o -á-o tink e< d k •- i) -n, 
huj h. :rosf se-sdöntó ki r.-.rakél éli. 
Ná tekinfs-’k »<l a bekilő mozdtili- 

j (ot gyengeségnek a részemtől. Én 
. nem félek a hatétól, his?<-n meg­

szoktam, m: rl mesterségem vn]i ed 
dig. D-r ez a város és jobb sors 
u ■ n áhítozó sok szegét.v po’ .íia 
>■> -u hoco , ti.'oe.u alkotó -i u kát 

I vár tőlünk, ez pedig cs;<k olvan l?g- 
körbeo ’ ?g /.helö, rnel.t't a váios 
.•■zerelele, a ■■<>:l :t felelős ég ér - !e 
és i kóc.('r.os . . >• becsi) f-s ludda 
h■•.*!’ah á’

a werökedéswége, — 
íiyalJORsxurtak 

áegésiyí Borostán
Tegnap a déli órákban a men­

tők súlyos állapotban szállítot­
ták Borotáról a bajai közkór­
házba Kocsis János 25 éves 
borotai legényI.

Koc sis József az egyik kocs­
mában borozgatott, mikor a 
szomszédos asztalnál helyet 
foglaló legényekkel szóváltás­
ba keveredett. A szóváltást 
verekedés követte, mire Ko­
csis József otthagyva a kocs­
mát megindult hazafelé.

Alig hagyta el a kocsma­
helyiséget, amikor hátulról va­
laki reátámadt és egy zseb­
késsel nyakon szúrta. Az is­
meretlen támadó elmenekült.

A csendőrség erélyes nyo­
mozást indított a merénylő 
kézrekeritésére. A beszállított 
Kocsis József állapota súlyos 
és életveszélyes.

Hirdetmény.
M. Kir. Iparügyi Miniszter Ur 

Nagybaracskai Iparteslület felsz.á
| molisát r?ndelte el. Mint a bajai 

járási főszolgabírója által az a fel­
számolási teendőkkel megbízott, fel 
hivom a feloszlatott nagy baracskai 
iparlestüiet. netáni hitelezőit, hogy a 
követeléseiket jelen hirdetmény első 
izbeni közzétételétől számított 15 
napon belül nálam jelentsék be.

Nag\baracskn, 1937. okt. 4 én.

Or. Hagy Gábor s. k. 
községi főjegyző

Nagybaracska

hirdetési;-síét felvesz
A Hfü.MDAVÁLLALAT.

Bi.o.it
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í Tűzhelyek V
í *||! Tüzelési eszközök 
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I Utry-nál j
i B ja E k.-á'vné tüca 38 /|>U T-'Moo: 280. ö

Táviratilag k'Stzftptíitták D..- 
ró.íjfi mintaterelnfitcirt a jannj- 
halrnai ttölfitarmelöft. Dr. Mar 
schtíll l enne föld >iii>eió'.ih>y, i ál­
lamtitkár az elmúlt a<:•><>’,b<.n ke 
i (tében, J n< shalmán tirlczl idolt, 
mely alkalommal a ■ / -,x
gazdái halniuk •;/ íc'máw'.'.ik dr. 
Marschal Ferenc elöl a viheti 
megsegítésén. Eg vu'lol ievir. liliig 
l,ö döntötték Dara yi mini :v - .ö- 
k>:. a szüret aikaim >1 ietl siko 
rés kotmányinlé kedésekért

— fi vonat elé feküdni
fiatal auzonv, ah ti mrge« 

Séfjei gyenUSttOHak. Ze I.:i An­
dor Jánoshalmái kér l • ód 
felesége aftdelli edu-. c-■ d ■ ■ ■b-. n, 
hogv férje válni akar tőle, Itrgkö- 
vet oldott fel, hogy nngigya. Néni 
volt lelkiereje az elfi l:-hr~, 
és ■ llávözva hátúból, H . tt'i 
zott, hogy ott a vonni <■ vesse 
magul. E telte elöl is visszarettent, 
miközben anyósa odahaza a Ing 

Okt 9-én szombaton. Okt. 10-én vasárnap.
Okt. 11-én hétfőn. Okt. 12-én kedden. 

Okt. 13-án szerdán.

A IMIUaBB MAGVAK FM!
Büdap? tlsl egy napon indul 
S í ecs>. n Mihály és Szántó 
Armand nagysikerű vigjáfékának 
kitűnő filmváltozata, a

FŐSZEREPLŐK:

Muráit Liii, Bií. ittiw Lajos, Wizváry
Mariska, febos Gyula, Dénes 

György, Mihálwffy Zoltán, 
KiWOT Boőcx Lajos.

kőoldalból ivott. Gondatlanságból 
okozott súlyos testi sértés miatt in 
düh rneg ellene az. eljárás.

— F.iütötie egy bérkocsi. B j»i 
Bcrg?i' 1 Iván 33 eves * olt mozi 
gépzsH Irgn p H xastitallomás dőli. 
«íjv 1)1 kocsi elülötle. Jobb I bs ár 
/•módival szalliiollák a kórházba.

ideges emberek gyamar- 
és feálbdjánsl reggelizés Nitt egy 
félpohór természetes „Ferenc Jótsef” 
keserv tv: kissé felmelegilve igen 
kellemes házister, rn dy a székletét 
elrendezi, az ernész lést előmozdítja 
és az egész anyagcserét jótékonyan 
befolyásolta. Kérdezze meg nívósát.

— fi vágógép levágta az ujjait.
[) Bella Teréz. 18 tv x p<> - . . ti
mtmkásnő tegnap •. po^/.lógi á-f a i 
egy *'«*. P körül fojíl.-J'!osk< cl Jl. 
Vigváza 1'ansághól halke .• f vá.
Ö 'g'ph z ói', m.ly hár-m uíp le 
’i tsr.ell* A kórházba s.ál.i-ot'^k

— fi sxagos film a nagy a meri 
h-fi és londoni abbék le; nj bb j I 
s/.av1. A cs nd -s finnét a hangos 
l'ö !-. a/Ján ;»»-■ t a szín s p ./- 
:iktis és ino-t iu legui »bh i • .<
I pefés; a sz gos film. Ha a vász­
non ■ z> relf’.»"sp; r -gy [. -.ke-!
ben vagy pálma lig ib«-n í-ndal’f), 
az orr is Kifogja venni a -.s-’í .7. 
?!ve/elbóL '.budi:/ )> in . <■ |. n
s?g éppen úgy nem lehet llorOíí, 
hogy Bai» egyetlen sp-c>.i i> bőtön- 
dös szál íi ieléb«-n (Túra i>' .• óf.:i .) 
P. 3 90 ért divatos, v.-dódi bőr ; 
P 10 tő: Ivxn-; kivit :-.ö
ker vasái .!;o i - nak Javi isok 
.s'-'-sy fü n. o'csón >s g\ ■ > ,-an k>-

Ráfiéi Ferenc-utca 38 s
liBW -.b.<i>.ézböi

E. • Adni lehel ; kiadóban.

Gyermekére hűvös időben B a 1 i 1 1 a 
inget és ujjatlan Pou-'ovest : djon I

Bnbi kötöttáruk, T e t r a cikkek, 
gyermek takarók Mars gyermekkocsik 
gyári larakata
FISCHER PÁL r. t. divatüzletében, 
Baja, Br. Eötvös-u. 2. 'z.

használt kis Singer
varrógépei vésziig.

MeyszűRi a tanoncszerzfi 
rizsek a

i p*nz:' <yi ,i .is-'(>r r/ndelelet .‘d''A 
ki, am?lvbi’n u !,-• ••■v.esze* ód '- 
hez tnc-y5. iv'iel hatósági orvosi Iá o 
nyit'á y itd >s ; iráníi l'.éivlem; ftl, 
v"jy ,i z. ön ö d vizsgálal ered i’é >v<? 
i ő‘ k' sz.íi't j >’5!. őkönyvelc ilk-lékkö- 
t<-|. ,• • •• !.j?l nieg'zünfc’li. Ez í- 

d s olcsóbbá * s i a tanonc 
s .- ződesek kiáll rb.át év az érdi- 

! k-. lb'k r 'i'i l<iv.ár<sá|>át leljesili

KA^muBfeatanfolyam 15-töl 
íj P1 V.ban. A népmiivelégígyi 
ki ■><t ' ■ dia' kiküldött szaktanító­
im r zej- e ol :tl halasi csipkét és 
más nv.rkás magyar női munkát 
áiralhat díjtalanul minden jrlenf- 
I. ' :ő. Beíre.lkozás napon!a 4 5 ig 
<• ■ székház irodájában. (Be
rén'i Dániel u 11.) ,4 Mansz

I lm >g>-ulvoini kivárna, hogy nem 
i c'ti;v;n togjai, hamm bárki ingyen 
. járhat ■ tanfolyamra.

- Boldog íiéxassáchos Varga 
falét! Felvétetlek borws Időben 
is. — 'd .5z5rna|5 Is nyitva.

Idősebb embereknél, kiknek, 
széklete rentMlenes és fájdal­
mas, ■•'''• ?<>'' i” rr napi 3—4 evő- 

i kandi 1 ; iné z^tes „Ferenc József” 
keserüviz is meghozza a normális 

i bélbiiii ülést é>- a kielégítő anyag­
cserét s igy jelen/ős megkönnyebbü- 

\ lésl biztosit. Kérdezze meg orvosát. 
' b'.j'i kr ou-i', mely a rosszul fthlló

SPORT.
Ns —Baja 4:1 (3:1)

Bitó : C ik. 1500 néző.

Bajának k' d • ■ ’ a választás és a 
p^csi c i < r máris elindít ja a labdát 
is egy-kél : luávsal a bajai kapu 
elölt vannak, a lám.dást bomba 
kapufnióvéssel f jezik be. A 18-ik 
p. cb'n 20 mél.-trŐl szabadrúgás a

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig éa 
vasárnap d. u. nyitva
Oát. 11-töl okt. 1B ig

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAV LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

'. d iciizölt lyukit '.-dal és bomba
• oi a jobb alsó Sírokba.

i ’ ■ ;>ai tárnád és a 25 ik 
Kovács fpjes dugójavai 
’ z iram erősödik. Kemény 
• i ■ m .A 37. peicben 

K goli (6. Most Csicskó
■ í■ ’ b .1, K• • ács állitgat s a 

- • g a perc ti-
1 ■ ■ .11 ... < Ö bei ■ pjen es oda

• 43 i ; percben Ko 
<■ /: s. Mezőnyjáték van

' ‘v'‘ . f.'iidŐt jelez.
■"‘v ,di‘- f ;dŐb-'n a sérült

• v Lbla balkötő, Hír
! . : : l ei - ■ 1 eltinger a

• ’ S V idász. balfedezet
I - i ■' . rriia dr. Jávor a

a i I o ó h•• foglalja el Nagy
. a riai.i cs 'áiok ri'káu 
.. c-i i. .pu'g c-8 a 23 ik 
Horváth II I-: lövi a ne

; .HIFI.
i', • •-/óv s?; ti ;nke(te| ren-

!, ■ i Veielr kapilány el
i i a látottak felett,

" ■ i-'i i kapitányt Fazekas
k p: :i. Aóv >i,ve a szives ven- 

i •-( I •sz, hogy a bajai 
I h , • h iiódése érdekében
’ •.»» i rib cióval fog hozzá
1 a . >'i m ilíő- sek rendezésé-

hez ■ 1 11 .■ kéri a szövetség fo-
: ko, o‘.i ■> n támogatását.

j A > < ' bér 7 i szöv. napra
B-'j- K iposvár mérkőzés van «lö- 
h '/.i.s alall B.-ján.

SZÍNHÁZ.
Síüz és a gödölye.

Zilahy Lajosnak, az uj magyar 
irodá'om egyik legreprezentánsabb 
tigjának világsiker felé haladó da­
rabját mutatta be tegnap este Ká- 

I rolyi János társulata. A darab, 
I !i-v ..d limi korkép jelleggel bir, hű­

en liiiiiözi vissza a harmadik ge­
neráció történetet — azét a gene­
rációét, amelynek kezén kicsúszik 
a: oá t'agyon, amely nagyvilági 
<llür Ők ti felvéve nem tudja sem 
íejleszlfni, sem megír tani az ősei 
állal .‘ -crzell vágyónál. A darab 

)/o frappáns, ui és eredeti. Zi
Itihy mesteri kézzel dolgozott fel 
egy ig-en nehéz problémát és annak 
dacára, hogy az egyik női főszerep­
lő erkö'cstelen éleiét viszi a szín­
padra, a darab mégsem erkölcs­
telen, mert éppen azt szemlélteik
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oz erkölcs és 
a legválságo-

nem is a lég 
történt, a sze

mennyire szükséges 
a tiszta családi élet 
sa bb időben.

Ha a szereposztás 
szerencsésebb kézzel
replők mindent elkövetlek a darab 
sikere érdehében. Károlyi János 
igazgató, Hűben Sándor nehéz 
szerepében bebizonyította, hogy el­
sőrendű művészi értékkel bir. Méltó 
partnere volt Vérles Károly, aki 
tökéletes színpadi technikával, ki 
váló beszédképességgel alakította 
ifj. Hűben Sándor könnyűnek nem 
mondható alakját. Osztozott velük 
a sikerben Sötét Balázs, aki talán 
egyéniségéhez mérten a legnehezebb 
szerepet kapta. — egy tizenhatéves 
fiút keleti alakítania Feladatát jól 
oldotta meg.

Pintér Rózsi alakítása (ulsöté 
ten vitte színpadra ez apáért, csa­
ládért és fiáért aggódó anyái, mig 
Majthényi Gabi ismételten bebizo­
nyította, hogy játéhképessége a sze­
repek változatosságában is mara­
dandót nyűit. Arany Kató kedvesen 
mozgott, de túlozta a romlottság 
kihangsuly ozását.

Kabinetalohitást láttunk Szabó 
Sándortól, aki minden mozdulatá­
val derűt kellett. Sass Imre nagy 
idéret a jövőre nézve, játéka, mi 
mikája rejtett erőre 
lelni. Ajioy 
szolt még.

Szép ház 
adást.

Kovács

nézte

Ma este

I

enged követhez- 
György is jót

végig az elő

mutatkozik be Hor

váth Böske a Kolozsvári Nemzeti 
Színház és a Szegedi Városi Szín­
házak v. primadonnája Csajkovszky 
örökszépségü operettjében a DIA­
DALMAS ASSZONY-ban. Tudjuk, 
amilyen sikerre! hódította meg a 
Diadalmas asszony Nagy Péter cár 
szivét, olyan diadalmasan vonul be 
Horváth Bősbe is a bajai közönség 
szeretetébe.

Előkészületben JÁNOS r.agv vig- 
játék siker és a MARIKA HAD­
NAGYA a legszebb zenéid és na 
gyón mulatságos operett

Fiiszeriizle£
berendezés
uj rolosíizlet ajtóval 
ELADÓ Cím a 
kiadóban.

Rókus-utca
15. számú
eladó.
Ternák István

ház,
Megtudható :

Barcs-utca 3.

Kékhegyi akácfa árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre házhoz szállítunk ezenkívül :

Tölgy
Nyár

aprított tűzifát.

Mosdóállvány 
Törölközőtartó 

Gyógyszerszekrény 
Ernyőtartó, lábtörlő

előnyösen beszerezhető

Nyomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón

készülnek

"91 kádfürdői
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!
Díe;

Legszebb és legmodernebb kivitelben szállít

sírkő- piramist és keresztet !
I
ISirfedés és sirkeret készítését 

jutányos árban vállalja :

Grünhut és Tsa.
Alapítási év : 1860 CEMENTGYÁR Telefon : 160,

Előnyös fizetési feltételek.

hasáb, gömb és
!a száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás: 

Wiesel Sándor és Fia 
HaavnaldrŰd13: 42-Telefon -195.

He dobja el
hulladék papírját mert mindenféle el nem hisz- 
Dalhaló

0 a p i r t a
a 'eb áron megveszem, Hulladék, ki SS 

selei’ezett iratpapirl, törött s használhatatlan gg
Üvegeket is veszek ENGEL DÁNIEL

wusmwra. Madách Imre-utca 25 szám

S Minden igényt kielégítő HlOZaík 0S
cementlapok, betonáruk 
műkőmunkák, síremlékek 

legmodernebb kivitelben,

valamint beton és mükőmunkákhoz az összes anyagok
legolcsóbban beszerezhetők:

| BAJAI és PELY
' 5 Baja. Világos-i
; k-.--.z- —

cerr.entarugy árban
■utca 8. szám. — Telefon 2—25.

Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkéit szavatolunk.

Szenzációs olcsó könyvvásári

Gazda sági k önyvek:
Nyúl és kecslcetenyésztés, lótenyég/, méhészei kötetenként 80 f.

ANGOL. FRANCIA, NÉMET könyvek hasonló filléres árakon 
o a u v választékban!

HALáSZ-KONYVÜZLET
Kossuth Lqos ifcd 2 szám. 
(Pollák butorraktár mellett)
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Nyomatott Bakanek és Goldbertfer könyvnyomdájában. Baián
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